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Systemkette Obst, Gemüse, Kartoffeln

Gesamt Deutschland
Andere 
Länder

33.789 28.038 5.751

Erzeugung1

- Obst, Gemüse
- Kartoffeln

13.855
10.393
3.462

8.783
5.462
3.321

5.072
4.931

141

Großhandel 856 574 282

Bearbeitung/Verarbeitung 45 39 6

Logistik 417 255 162

Lebensmitteleinzelhandel2 18.616 18.387 229

1 Davon: 
Erzeuger mit anerkannter Zertifizierung GlobalG.A.P.: 3.509
Erzeuger mit anerkannter Zertifizierung Vegaplan: 1.682
Erzeuger mit anerkannter Zertifizierung AMAG.A.P.: 401

2 Inklusive 93 Lebensmitteleinzelhandelslager
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